МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 14 ноября 2013 г. N 1285

О КОМИССИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО ВОПРОСАМ ИСЧИСЛЕНИЯ СТАЖА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ
К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ НА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186; N 30 (ч. 2), ст. 3616; N 52 (ч. 1), ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597; N 29, ст. 3624; N 48, ст. 5719; N 51, ст. 6150; N 51, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704; N 49, ст. 6413; N 51 (ч. 3), ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31; N 27, ст. 3866; N 29, ст. 4295; N 48, ст. 6730; N 50, ст. 7337; 2012, N 50 (ч. 4), ст. 6954; N 53 (ч. 1), ст. 7620; N 53 (ч. 1), ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665; N 19, ст. 2326; N 19, ст. 2329; N 23, ст. 2874; N 27, ст. 3441; N 27, ст. 3477) и в целях установления единого порядка исчисления стажа государственной гражданской службы Российской Федерации, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе, назначение пенсии за выслугу лет, приказываю:
1. Образовать комиссию по вопросам исчисления стажа государственной гражданской службы Российской Федерации, дающего право на установление государственным гражданским служащим Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, назначение пенсии за выслугу лет (далее - Комиссия).
2. Утвердить Положение о комиссии (Приложение 1) и ее состав (приложение 2 - не приводится).
3. Отделу государственной службы и кадров Управления организационной работы обеспечить работу Комиссии в соответствии с Положением о комиссии.
4. Установить, что Комиссия рассматривает вопросы исчисления стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации в отношении гражданских служащих центрального аппарата Роскомнадзора, а также в отношении заместителей руководителей, руководителей территориальных органов Роскомнадзора.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Роскомнадзора А.А. Панкова.

Руководитель
А.А.ЖАРОВ

Приложение 1

Утверждено
Приказом Федеральной службы
по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций
от 14 ноября 2013 г. N 1285

[bookmark: P40]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО ВОПРОСАМ ИСЧИСЛЕНИЯ СТАЖА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДАЮЩЕГО ПРАВО НА УСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ НА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЕ, НАЗНАЧЕНИЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1. Комиссия Роскомнадзора по вопросам исчисления стажа государственной гражданской службы Российской Федерации, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе, назначение пенсии за выслугу лет (далее - Комиссия), создается для рассмотрения обращений государственных гражданских служащих Роскомнадзора о включении иных периодов работы (службы) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы гражданским служащим для выполнения обязанностей по замещаемой должности.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Роскомнадзора, настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
- рассмотрение обращений государственных гражданских служащих Роскомнадзора о включении в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет иных периодов работы (службы) на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых необходимы гражданским служащим для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности федеральной государственной гражданской службы, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 48 (2 ч.), ст. 5949; 2011, N 4, ст. 572; N 21, ст. 2928), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2008 г. N 472 "О порядке включения (зачета) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации отдельных периодов замещения должностей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. N 1532" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 27, ст. 3278);
- рассмотрение вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет, периодов работы (службы) на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы гражданским служащим Роскомнадзора для выполнения обязанностей по замещаемой должности, в соответствии с Перечнем должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных служащих, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 г. N 1141 "О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 39, ст. 4926; 2011, N 4, ст. 572; N 21, ст. 2928).
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе устанавливается в размере, определенном пунктом 1 части 5 статьи 50 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", в процентах от должностного оклада, установленного Указом Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 г. N 763 "О денежном содержании федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3459; N 38, ст. 3975; 2007, N 13, ст. 1530; N 14, ст. 1664; N 20, ст. 2390; N 23, ст. 2752; N 32, ст. 4124; N 40, ст. 4712; N 50, ст. 6255; N 52, ст. 6424; 2008, N 9, ст. 825; N 17, ст. 1818; N 20, ст. 2294; N 21, ст. 2430; N 22, ст. 2537; N 25, ст. 2961; N 31, ст. 3701; N 49, ст. 5763; N 52, ст. 6363; 2009, N 16, ст. 1901; N 20, ст. 2445; N 34, ст. 4171; N 36, ст. 4312; N 52 (ч. 1), ст. 6534; 2010, N 3, ст. 276; N 4, ст. 371; N 12, ст. 1314; N 15, ст. 1777; N 16, ст. 1874; 2011, N 5, ст. 711; N 48, ст. 6878; 2012, N 4, ст. 471; N 8, ст. 992; N 15, ст. 1731; N 27, ст. 3681; N 29, ст. 4071; N 32, ст. 4490; N 35, ст. 4783, 4787; N 44, ст. 5995; N 47, ст. 6460; N 50 (ч. 5), ст. 7013; N 51, ст. 7169; 2013, N 3, ст. 177; N 19, ст. 2376; N 22, ст. 2787), с учетом последующих увеличений.
5. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:
а) запрашивать у заместителей руководителя Роскомнадзора, руководителей структурных подразделений Роскомнадзора сведения и материалы, необходимые для работы Комиссии, и заслушивать их сообщения (сообщения их представителей) на заседаниях Комиссии;
б) вносить руководству Роскомнадзора предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою работу на постоянной основе. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.
7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.
Результаты голосования Комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.
8. Решение Комиссии принимается в отсутствие заявителя и является основанием для:
- принятия руководителем Роскомнадзора решений о включении иных периодов работы (службы) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации федеральных государственных гражданских служащих на период работы в Роскомнадзоре, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
- оформления представления в Министерство труда и социального развития Российской Федерации для включения иных периодов работы (службы) в стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных служащих.